



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraelizeumartins@yahoo.com.br



										reais
11	Calça Comprida azul c/ elástico no cós e duas listas nas laterais .	FARDAMENTO E CIA	Und	100	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais		
12	Calça em Brin caqui com faixa reflexiva.	FARDAMENTO E CIA	Und	40	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais		
13	Calça em Brin caqui p/ agentes de endemias.	FARDAMENTO E CIA	Und	40	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais		
14	Camisa em Brin m/longa p/ agentes de endemias.	FARDAMENTO E CIA	Und	40	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais		
15	Camiseta de manga com logotipo do município na frente e costa .	FARDAMENTO E CIA	Und	200	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais		
16	Camiseta com Gola V.	FARDAMENTO E CIA	Und	200	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais		
17	Camiseta gola pólo.	FARDAMENTO E CIA	Und	100	R\$ 30,05	trinta reais e cinco centavos	R\$ 3.005,00	três mil e cinco reais		
18	Camiseta manga curta com logotipo do município.	FARDAMENTO E CIA	Und	400	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais		
19	Camiseta manga longa com logotipo do município.	FARDAMENTO E CIA	Und	50	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais		
20	Camiseta com gola redonda.	FARDAMENTO E CIA	Und	100	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais		
21	Coletes em Brin para vigilância sanitária.	FARDAMENTO E CIA	Und	20	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 700,00	setecentos reais		
22	Jaleco branco em tecido	FARDAMENTO E CIA	Und	25	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais		
23	Jalecos em cores para Vigias.	FARDAMENTO E CIA	Und	50	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais		
24	Macacão tipo SAMU.	FARDAMENTO E CIA	Und	25	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais		
25	Toucas p/ as merendeiras de TNT.	FARDAMENTO E CIA	Und	100	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais		
26	Camiseta tipo SAMU.	FARDAMENTO E CIA	Und	50	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais		
TOTAL									R\$ 77.790,00	setenta e sete mil, setecentos e noventa reais

										reais
5	Jogo de Dominó de osso com maleta.	PANGUE	Und	50	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais		
6	Bambolê em plástico de PVC, medindo 60 cm de diam. Em cores variadas	PANGUE	Und	100	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais		
7	Baralho em papel especial com caixa para embalagem.	PANGUE	Und	50	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais		
TOTAL									R\$ 9.950,00	noventa mil, novecentos e cinquenta reais

Foro: Eliseu Martins/PI
Data da Assinatura: 18/11/2019
Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Marcos Aurélio Guimarães de Araújo



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraelizeumartins@yahoo.com.br



HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE ATA/CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 024/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº028/2019/CPL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, DIDÁTICOS, UNIFORMES E PEÇAS AFINS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI.

BASE LEGAL: Lei Federal no 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Federal nº. 3.555 de 08 de agosto de 2000, Decreto Municipal nº. 003 de 23 de janeiro de 2013, subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor da empresa:

1) **LAR PARATY LTDA-EPP**, inscrita com CNPJ nº 02.131.413/0001-30, localizada na Praça Dr. Sebastião Martins, 290 – Centro na cidade de Floriano-PI, com os valores conforme abaixo, e valores por item constantes na Proposta da licitante:

LOTE I – MATERIAL ESPORTIVO, R\$ 95.880,00 (noventa cinco mil, oitocentos oitenta reais);

LOTE II – UNIFORMES, R\$ 77.790,00 (setenta sete mil, setecentos noventa e cinco reais);

LOTE III – OUTROS PEÇAS E MATERIAIS AFINS, R\$ 32.260,00 (trinta dois mil, duzentos sessenta reais);

LOTE IV – MATERIAL DIDÁTICO, R\$ 9.950,00 (nove mil, novecentos cinquenta reais).

Eliseu Martins (PI), 18 de Novembro de 2019

MARCOS AURÉLIO GUIMARÃES DE ARAÚJO
Prefeito Municipal de Eliseu Martins-PI



Estado do Piauí.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ
C.N.P.J. 01.612.583 / 0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488 - Centro - Lagoa do Piauí (PI)
C.E.P . 64.388.000 / Fone: (086) 3259-1132



EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 001/2020

Processo Administrativo: 001/2020

Modalidade: Dispensa nº 001/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Locação de impressoras para atender as necessidades do município de Lagoa do Piauí-PI.

Contratante: Município de Lagoa do Piauí - PI

Contratado: INFOART INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ Nº 14.352.577/0001-77.

Fonte do Recurso: Orçamento Geral do Município e outros.

Valor global: R\$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais)

Data da assinatura: 09 de janeiro de 2020

Vigência: 31 de dezembro de 2020

PREFEITO MUNICIPAL

LOTE III – OUTROS MATERIAIS AFINS										
ITENS	OBJETO	MARCA	UND	QNT.	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO		
1	Colcha de cama, tam. 1,60 x 2,40m em tecido.	SANTISTA	Und	150	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais		
2	Colcha de cama 1,60x2m5 em tecido com elástico.	SANTISTA	Und	100	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais		
3	Lencol solteiro, em tecido em cores diversas.	SANTISTA	Und	100	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais		
4	Campos Fenestrados diversos tamanhos.	SANTISTA	Und	100	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais		
5	Toalhas de Rosto felpuda.	SANTISTA	Und	60	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 900,00	novecentos reais		
6	Toalha de banho felpuda.	SANTISTA	Und	100	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais		
7	Etiqueta para tombado de patrimonio.	ARISTON SERIGRAFIA	Und	600	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais		
8	Crachá em PVC.	ARISTON SERIGRAFIA	Und	100	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais		
9	Bolsa tipo ACS.	FRANCISCO CARLOS CRAVEIRO ME	Und	25	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais		
10	Bolsa tipo FUNASA.	FRANCISCO CARLOS CRAVEIRO ME	Und	15	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais		
11	Bonês em brin 100% algodão.	ART POWER BONES	Und	100	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais		
12	Bola couro.	MARLUVAS	Und	30	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais		
13	Capa de chuva.	FRANCISCO CARLOS CRAVEIRO ME	Und	30	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais		
14	Coltumo cano longo.	MARLUVAS	Und	20	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais	R\$ 2.920,00	dois mil, novecentos e vinte reais		
TOTAL									R\$ 32.260,00	trinta e dois mil, duzentos e sessenta reais

LOTE IV – MAT. DIDÁTICO										
ITENS	OBJETO	MARCA	UND	QNT.	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO		
1	Corda de pular.	PANGUE	Und	80	R\$ 11,00	oito reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais		
2	Apito de plástico.	ROKETE	Und	50	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais		
3	Tabuleiro de xadrez com embalagem.	PANGUE	Und	50	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais		
4	Jogo de dama de madeira com embalagem.	PANGUE	Und	50	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos		